
Familjen Nilsson i Bäcktorp, berättat av barnbarnet Eivor

“Min farfar Gustaf Adolf Nilsson föddes 1865 i Bärsund i Bärbo och var bara två månader
gammal när han kom med föräldrarna till Bäcktorp. Farfar gifte sig med sin Adolfina som var
född 1870 i Tuna.

Bäcktorp 1918.

1892 blev de bönder i Bäcktorp. På bilden ovan  står farmor och farfar på vägen och framför
pappa Erik, med två hästar och farbror Einar, med en häst. Einar född 1900, Erik född 1901.

När farmor Adolfina dog 1932, övertog pappa Erik gården. Han hade gift sig 1923 med Merin
Knutsson. Jag (Eivor) föddes också 1923.

På 40-talet lades Utäng till Bäcktorp, så det blev mer mark. Då blev det traktor istället för
hästar. 1933 byggdes det till ett rum på
stugan, som var byggd 1896.

Både farfar, pappa och jag har gått i Bärbo
skola. Vi hade lång väg till skolan och då
fanns ingen skolbuss så vi fick gå. Ibland
skjutsade pappa mig med häst och vagn eller
släde, om det var snö, de första åren. Hästen
hette Grålla. En gång var det arga älgar på
vägen, så vi fick vända om.

Farfar bodde hos oss alla år, han dog 1952.

Pappa och mamma hade gården kvar till 1962, då de köpte en villa i Stigtomta. Jag bodde
hemma och hjälpte dem tills 1955, då jag gifte mig med Karl-Erik och flyttade till Walstaäng
och fortsatte med bondelivet där.

https://www.hembygd.se/stigtomta/plats/16530/text/7579
https://www.hembygd.se/stigtomta/plats/16525/text/7574
https://www.hembygd.se/stigtomta/plats/4001462/text/391266
https://www.hembygd.se/stigtomta/plats/4001462/text/391266
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Ett kort från 1961. Pappa 61 år, vår son, jag
och mamma..

Tröskverkslag i Bärbo omkring 1920. Ingen
skördetröska då.

Traktordemonstration omkring 1920.

Utäng 1918. Morfar Henning Karlsson med sina två hästar, morbror Evert,
två jungfrur, mamma Linnea och mormor Gerda.

Några episoder jag minns från Utäng

Någon gång i början av 40-talet var mina föräldrar, jag och mina två systrar och hälsade på
min mormor Gerda och morfar Henning. Då jag fick se min första skidtävling, som gick
nedanför huset och genom “körsbärsskogen”. Det var en stor upplevelse för mig.



En annan gång var på sommaren, då det var en tävling med häst och vagn på en snitslad
bana på gärdet mellan Utäng och Bäcktorp.

Min mormor lärde mig att mjölka för hand, när jag sex, sju år. Det blev på den snällaste kon.
Men innan dess skulle vi ta hem alla mjölkkor från hagen. Där fanns en argsint ko med
“lucka” för ögonen som jag var mycket rädd för.

Eivor Eriksson (Nilsson)

Citat ur andra berättelser i Bärbo-pärmen

“Men i alla fall gick alla barnen från Stigtomta-sidan tillsammans, och “Kalle i Utänga” ledde.
Det var Ejvor i Bäcktorp, Stina i Snickartorp och Erna i Sörtorp.”
Fredrik Wachtmeister

“Nästa nedslag blir Bäcktorp där Erik och Merin Nilsson residerade. De hade en dotter Eivor
som var jämnårig med syster Alice. Där levde även Eriks bror Einar som vi hade stor glädje
av. Han spelade dragspel och oräkneliga är de logdanser och föreningsmöten han spelade
på.”
Eriksson, Fjällsbacken

“ Mina lekkamrater var Eivor från Bäcktorp, Erik i Källstugan och Ivar i Askungen.”
Karl Carlsson, Utäng
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